
Liberecké Eurocentrum připravilo seminář o
Lisabonské smlouvě
21. 10. 2008 00:00

[id:7088|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Eurocentrum Liberec  připravilo  na  úterý  21.  října  2008 seminář  o Lisabonské smlouvě.
Seminář se konal v zasedací místnosti Zastupitelstva LK v sídle Libereckého kraje.

„O Lisabonské smlouvě se v současné době v České republice hodně mluví, a proto bychom

chtěli občany Libereckého kraje blíže seznámit s obsahem Lisabonské smlouvy, se změnami, které
tato  smlouva  přináší  a  jejich  dopadem  na  fungování  Evropské  unie,  s  přípravou  a  průběhem
ratifikace  Lisabonské  smlouvy  a  postojem  jednotlivých  států  k  této  smlouvě“,  uvedla  vedoucí
Eurocentra Liberec Martina Konvalinková.

Seminář,  který zahájil  Pavel Branda, vedoucí Zastoupení Libereckého kraje v Bruselu,  byl
určen pro všechny zájemce o dění v Evropské unii a po odborné stránce jej vedl Petr Kolář z
Parlamentního institutu.

„Fakt  zajímavé  informace,   doktor  Kolář  byl  velmi  dobrý,  moc  se  mi  jeho  přednáška  líbila,“
komentoval akci jeden z účastníků Jiří Němec.

Na závěr  semináře měli  posluchači  možnost  vyjádřit  svůj  názor  na vybrané změny,  které
Lisabonská smlouva přináší, a o těchto změnách hlasovat.

Posluchači obdrželi také nově vydanou publikaci nazvanou Když se řekne Lisabonská smlouva…
Perspektiva fungování Evropské unie podle nového smluvního rámce.

Seminář o Lisabonské smlouvě se bude postupně konat ve všech krajských městech České
republice, Liberec je po Českých Budějovicích druhým městem, kde se seminář koná. Další

seminář se koná 29. října  v Praze.


